Besozzo Milanese vescovo di Bergamo. Carta nell'archivio della chiesa colle-

giata di s. Tomaso in terra mara di Milano.

Idem. = Diploma di Venceslao re de' Romani , con cui a favore di Gio.

Galeazzo Visconte, erige in contado la città, ed il territorio di Pavia, ec. Carta

presso VAnnalista di Milano sotto quest'anno.

An. 1597. = Altro diploma di quel principe, con cui erige il contado d'An-

gera a favore di Gio. Galeazzo ec. Carta neW archivio del castello di porta

Giovia net Codice segn. A. nim. i. fol. CXI a tergo. = Vinceslaus Dei gratia

Romanorum Rex semper Augustus , et Bohemie Rex Illustri Johanni Galeaz

Duci Mediolani , Papié , et Anglerie Corniti , suo , et Imperii Sacri Principi

gratiam Regiani, et omne bonum. Cum ex multis, ei fide dignis Cronicis, et
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scripturis autenticis, qiie aJ reminiscentiam, et niemoriain rerum, clarissiino-

rumqiie Yiiorum , et temporum scripta sunt , certissime teneamus antiquam

Piosapiam Illustrium Gomitimi de Angleria; Mediolanensis Diocesis , Regibus,

Ducibus, Comitibus, et multis Yiris insignibus floruisse, quos propter eorum

str-iDuitatem, et virtutes, summamque devotionem, quam erga Sacrum Roma-

num Imperium habuerunt nonnulli Predecessores mei gloriosissimi Imperatores,

el Reges magnis beneficiis, et nobilissimis pri\illegiis extulerunt. Nec solum

hoc a Cesaribus assecuti sunt, sed nonnulli Summi, Sacrique Ponlifices ipso-

ruin virlutem magni extimantes illos splendidissimis privillegiorum muneribus

illustrarunt, habemusque (sic) firmiler, et teneanius a certo Te Johannes Ga-

leaz Majores, Antiquosque tuos, neo non Antiquorum tuorum Predecessores a

prefata Illustri, et nobilissima, antiqua Prosapia Comi tuni de Angleria descen-

disse , et originem pariter protraxisse. Cumque Tu Johannes Galeaz velustis

bis laudibas Prosapie tue predicte tantum splendorem proprie virtntis addi-

derìs , et ad eani
,
quam semper Majores Tui Romano Imperio exhibuerunt

devotionem, et fidem accumulaveris, Personam tuam non immerito credimus

efTerendam. Cupientes itaque Tibi Johannes Galeaz, cui propter Generis tui ,

tuarumque virtutum noraen apertum est iter ad omnes amplissimas dignitates,

dignas gratias de Trono nostre Sublimilatis Imperatorie et erga Personam

tuam, tuorumque descendentium munificentiam Cesaream exercere : ac volentes

Terram illam Anglerie que quondam sub Majoribus tuis prediclis Civitalis, et

(lomitatus honore fulgebat, cujus fere memoria ex longo cursu temporum abo-

levil, reducere ad naluram sui proprii, ne vetustate temporis dignitas hujusraodi,

et principii diete tue Domus illuslris Memoria deleatur , sed potius nostro

beneficio, et claritate tui nominis ad eternam rei memoriani relucescat, pariter,

el respiret, non per errorem, aut improvide, sed animo deliberato, et ex certa

scienlia, sano Principum, Gomitum , Baronum, ac Procerum , et aliorum nor

strorum , et Imperli Sacri Fidelium accedente Consilio Te Princeps dilecle ,

non ad tue petitionis instantiam, sed de benignitate Regia, motuque proprio,

ac tue Originis nobilitato poscente , bodie in nomine Domini , et Salvatoris

nostri, a quo omnis Principatus, et honor provenire dignoscitur illustravimus,

et illustramus, ac Gomitem Anglerie fecimus, creavimus, erreximus, illustra-

vimus, et sublimavimus, facimus, creamus, decoramus, et virtute Patrum er-

rigimus, illustramus, et suhlimainus. Decernentes ;
quod Tu, Heredes, et Suc-

cessores tui Duces Mediolani etc. Comites Anglerie perpetuis in antea tempo-

ribus omni dignitate, nobilitate, jure
,
polestate , liberiate, et jurisdictione

,

imperio, honore, et consuetudine gaudere debeatis, ac frui continuo
, qnibus

alii Imperli Principes Romani, et nominati Comites Illustres freti sunt bacte-

nus, et quotidie potiunlur. Dictam quoque Terram Anglerie , cjusque distri-

ctum cum omnibus , ac singulis suis sibique pertinentibus A'illis , Oppidis

,

Gastris, et Terris, aquis, aquarumque decursibus. juribus
,
jurisdictionibus, el

regalibus, et cum infrascriptis Terris videlicet. Terra de Sexto Kalendarum :

Terra de Lisanza: Terra de Burgo de Angleria: Terra de Roncho: Terra de

Yspera: Terra de Cerro: Terra de Mosio: Terra de Mon\ale: Terra de Sas-

irobalaro: Terra de Laveno: Rocha Travalie : Terra de Porlu : Terra de Asi-

nallo: Terra de Castello: Terra de Cerme?na?a: Terra de Luvno : Terra de
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Macagno Superiori: Terra Je Macagiio Inferiori: Terra de Sasoxini; Terra de

Vira : Terra de Ranza : Terra de Magadino : Terra de Centono : Que Terre

suiit ab una parie Lacus Majoris versus Mediolanum; licei antea de districlu

Diocesis, seu Comitalus Mediolani esse dicerentur, et reputarentur. Et cum
infrascriptis Terris, videlicet: Terra de Cignola: Terra de Aarona : Terra de

Mayna: Terra de Lesia: Terra deBugirale: Terra de Slresa: Terra de Isella

superiori : Terra de Isella inferiori : Terra de Mergutio : Terra de Suna :

Terra Burgi de Palanza : Terra Burgi de Intra: Terra de Bignizolis; Terra de

Ogiabio: Terra Burgi de Canero: Terra Burgi Canobii: Terra de Trefluuijno:

Terra de Brisago: Terra de Roncho: Terra de Scona: Terra de Losona: Terra

de Soldulo : Terra de Locamo : Terra de Menusio : Terra de Genero : Terra

de Gordoia: Terra de Piozoli: Que sunt ab alia parte dicti Lacus versus No-

variam , licei antea de districlu , seu Diocesi Novariensi esse dicerentur. Et

cuiQ loto ipso Lacu Majori ejusque ripis a principio dicti Lacus , usque ad

lìneui dicti Lacus , et cum omnibus aliis Terris , et Locis situatis , et positis

prope , et super ripas dicti Lacus , et confìnantibus dicto Lacui cujuscumquS

Diocesis, et districlus antea foret Lacus ipse; in verum Comilaium creavimus,

erreximus^ et errigimus, et creamus^ ac de predicle Romane Regie Majestatis

plenitudine, ex certa scienlia decoramus , Tibi Illustri Johanni Galeaz Duci

Mediolanensi de Comitatu hujusmodi Anglerie cum omnibus Honoribus, comi-

tatibus , Nobilitatibus , Juribus , Privilegiis , et immunilatibus quemadmodum
Comitalus insignes ab Illustribus Romanis Imperaloribus , si\e Regibus pos-

sidentur, vel tenentur seu possideri consueverunl haclenus, et a Sacro Romano
Imperio dependent in Feudum de benignitate Regia concedentes. Decernenles,

et hoc Regio Romano statuentes Edicto, quod Tu, Ileredes^ et Successores lui

predicti perpetuo Comites Anglerie, Terrarumque prediclarum nominavi , et

appellar! debealis in antea, et tamquam celeri Sacri Romani Imperli Comites

teneri, et honorari, ac ab omnibus reputari, omniquejure, privilegio, honore,

dignilale, immunitale, absque impedimento perfrui
,
quibus alii Sacrosancti

Romani Imperli Comites in dandis, seu recipiendis juribus, jurisdiclionibus in

se conferendis, seu suscipiendis Feudis, et omnibus aliis illuslrem stalum , et

condilionem Comitum concernenlibus freli sunt haclenus, seu quondam quo-

modolibet potiuntur. Quodque Tu Heredes, et Successores tui predicti Comites

Anglerie Comilatum eundem, cura omnibus suis pertinentiis, sicut expressanlur

superius a Nobis, nec non a Serenissimis Romanorum Imperaloribus, et Re-

gibus Successoribus nostris, et ab ipso Romano Imperio quando opporlunum

fuerit, et Nos, et Successores noslros in diclo Comitatu Anglerie, vel in Ducalibus

tuis esse contingat, debito solenmitatis honore cum vexillis ut morisest, ac solita

reverenlia fit, suscipere debealis, et Sacramentum fidelitatis facere consuelum

Dum vero iVos, et Successores noslros extra predictos Comitalus, et Ducatus

esse conlinget quod, ex tunc Tu, Heredes, et Successores tui predicti per so-

lemnes Procuratores^ et Nunlios lam preJicla Fenda, suscipere, quam etiam

consueta juramenta facere valeatis cum solemnitatibus debills, et consuetis

,

quemadmodum alii Sacri Romani Imperli Comites Feuda sua suscipere con-

sucAcrunl. Decernenles , et hoc Romano Regio Edicto statuentes : Quod Tu

Johannes Galeaz, ti tui Descendentes Duces Mediolani eie. teneatis, et tenore
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(lebealis dictiim Coniilatum Anglerie , sub nomine Comitatus ; et tanquam

Gomites Angleiie, et quod non possitis, ncc valealis dare, concedere, aut ali-

quo modo transfene dictiim Comitaliim Anglerie in aliquani Personam etiam

Collateralera , nec ipsum Coniilatum a Yobis aliqualiter abdicare, nisi in

Personam illius Des:endentis, qui post obitnni Ducis Mediolani etc. succedere

deberet in Ducalibus predictis, et qui, tunc sit et vocetur Comes Anglerie ; et

possitis tam Tu , et tui Descendentes Comites Anglerie post etatem viginti-

quinque annorum de Terris.. et Locis predictis dare, et in feudum concedere

illis Personis, de quibus Vobis videbitur, et placuerit. Ceterum quoad Arma,

et Insignia dicti Comitatus Anglerie Viperam informa
,
qua Majores tui pre-

dicli, et Tu Viperam ipsam in bellorum actibus, et ubiquc strenue detulistis

Tibi, tuisque Descendentibus, et Successoribus in infinitum, quos Comites An-

glerie esse continget, tenore presentium damus, concedimus , et confirmamus.

Qiiam Viperam ubiquc tenere , deferre , et portare , ac teneri , deferri , ac

porlari facere valeatis eunctis temporibus afTutnris. Et predicta omnia, et sin-

gula valere volumus , et obtinere effectualis roboris fìrmitatem. Non obstau-

tibus aliquibus legibus, juribus, constitutionibus, consuetudinibus, et clausulis,

et aliis concessionibus, vel titulis per Nos sive Predecessores nostros in Im-

perio alits factis, coUatis, vel concessis super predictis, vel aliquo predictorum,

etiara si talia forent de quibus in presentibus oporteret fieri mentio spetialis,

quibus omnibus, et singulis, quo ad sublimationem, et creationem, concessio-

nèm , infeudationem , et alia supradicta , de piena , et absoluta potestate ex

certa scientia derogar! volumus, et etiara derogamus. Supplentes omnem de-

feclum, si quis obscurritate verborum, soleranilatis obmisse, seu alio quolibet

repertus fuerit in premissis. Jus tamen, quod ex dieta concessione, et creatione

in feudo dicti Comitatus babemus, Nobis, et Successoribus nostris in Imperio

salvum raaneat, et illesum. Nulli ergo etc. Datum Draghe Anno Domini mil-

lesimo trecentesimo nonagesimo septimo die XXV Januarii Regnorum no-

s!roruui aimo Bobemie XXXIUI Roraanorum vero vigesimo primo.

Ad Mandatum Dni Regis

Vo. Drevius Voeth. Cancellarius.

An. 1597. = Altro diploma dello stesso principe, con cui creò Giovan Ga-

leazzo Visconte duca di Lombardia. Du Mont ad hunc annum.

. 1308. = Tregua concbiusa per dieci anni fra Giovanni Galeazzo Visconte

duca di Milano e Francesco Gonzaga signore di Mantova. Carta nell' archivio

del regio castello nel codice segnato B. fol. 22.

Idem. = Editto del duca Giovanni Galeazzo, per trasportare l'Università

di Pavia a Piacenza. Decreta antiqua Mediolani Ducum , pag. 223,

Idem. = Editto del medesimo duca per la peste. 76. pag. 223.

Idem. — Descrizione del clero di Milano e delle sue entrale. Carta neWar-

ehivio de'signori Ordinarj della Metropolitana.
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/l)i, 1399. = Lettera di Antonio Porro conte di PoUenza a Giovan Maria

figlio del duca , coli' avviso del possesso preso della città di Pisa. Carla ne

registri civici sotto quest'anno, fol. 47.

Illustri Magnifico Domino meo Domino Johani Galeaz Maria Nato Illustris-

simi Principis Domini Ducis Mediolani, etc.

Illustris ac Magnifico Domine Domine mi. Colendum, et celebre novum non

sùluni firmamentum , sed amplificatio, felicitas , et gloria Status Illustrissimi

Domini nostri Domini Ducis Genitoris vestri ac vestri, Emullorumque propria,

confusio Magnifìcentie vestre cum debita reverenlia nunliare curavi: hoc est

quod hodie ista bora cum triumphanlibus vexillis , et nomine dicti Domini

mei Ducis ; beneplacitoque Magnifici Domini Girardi, et omnium Civium, Urbis

istius Pixane dominium ipsius Urbis libere gratias Altissimo, nactus fui. Dalum

Pixie die XVIIII. Februarii bora XVI. vester Antonius Comes Pollentie.

Idem. = Lettera di alcuni ministri ducali allo stesso principe, coli' avviso

del possesso preso della città di Siena. Carta Io. fol. 58. = Magnifico , et

Excelse Domine honorande. Notificamus Vobis ad gaudium
,
quod die unde-

cima mensis Septembris bora XVIIII electa , feliciter intravimus dominium

Civitatis Senarum, districtus, ac pertinentiarum nomine, et vice Illustrissimi,

Ducis nostri, vestri Genitoris, quam vestri, et Sucessorum suorum, cum libero

consensu, et beneplacito Magnificorum Dominorum Priorum , Gubernatorum

,

Capitaneorum Populi, et Civium universorum. In cujus rei teslimonium feci-

mus curri Civitatem ipsam, fieri fallodia, et festivilates in talibus consuetas;

ordinavimus quoque processiones fieri ex tam felici actu debitas, et solemnes

Beate Virgini , et Altissimo Creatori qui dignetur Personam vestram semper

feliciter conservare. Datum Senis die XII Septembris MCCCLXXXXVIIII.

Ejusdem Dominalionis Servitores. Frater P. Episcopus Novariensis.

— Comes Conradus.

— Comes Guido.

— Balzarinus de Pusterla.

— Petrus de Suardis.

A tergo Magnifico, et Excelso Dno Duo Johanni Maria Vicecomiti Medio-

lani etc.

Idem. = Assenso della signora Lucia Visconte figlia di Bernabò già signore

di Milano al di lei matrimonio con Federigo marchese di Misnia. Carta nel-

l'archivio del castello, nel codice segnalo B. = Interrogatio facta per lUastrem

Dominam , et Ducissam Mediolani etc. Inclite Domine Lutie ejus Sorori , et

ipsius responsio super matrimonio Comitis de Herbino.

In nomine Domini Amen. Anno a Nativitate ejusdem millesimo trecentesimo

nonagesimo nono, Indictione septima die undecimo mensis Mali bora vige-

sima secunda. In Campanea Papié Ad Turretam Illustrissimi Principis et Excel-

lentisssimi Dui Dni Ducis Mediolani etc. Papié, Anglerie, Virtutumque Comitis,

ac Pisarum Dni, videlicet in Camera se tenente, cum Salla magna infrascripte

Illustris Dne , et Ducisse Illustris , et Excelsa Dna Caterina Ducissa Consors^

Illustrissimi Principis, et Excellentissimi Dni Dni Johannis Galeaz Ducis Me-
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diolani eie. Papié, Anglorie, Virlulumque Cornilis, ac Pisaiuni Dui. In coii-

spectu Inclite Dne Lutie Sororis ejusdeni Domine, et Ducisse, et in prescnlia

Reverendi in Clirislo Patris, et Domini Domini Fratiis Petri de Candia Dei,

et Apostolica Sedis gratia Episcopi Novariensis, et Comitis ; Illustris Principis,

et Domini Domini Theodori Marchionis Montisferrati ; Speclabilium, et Egrc-

giorum Militum Dominorum Luodovici de Montegaudio ; Domini Antonii Co-

rnilis Polentii , Olonis de Mandello , et Gasparini de Vicecomitibus Teslium

infrascriplorum dixit , et proposuit prefate Domine Lutie ibidem presenti , et

intelligenti. Quod quemadmodum ipsa Domina Lutia scit prefatus Illustrissi-

mus, et Excellentissimus, Dominus Dominus Dux Mediolani consors ejusdem

Domine, et Ducisse a paucis diebu-; citra dixit, et proposuit ipsi Domine Lutie,

ut infra, videlicet. Quod quemadmodum ipsa Domina Lutia scit alias traclatum

fuit de dando ipsam in uxoreni Gomiti de Herbino, nunc Duci Lencastrie, qui

Comes eam prò uxore affeclabat babere. Et quod ipse Dominus Dux Medio-

lani tanquam cupidus, et afiectuosus de fallendo rem gratam Illustri Domino

Duci Lencastrie, Gomiti de Herbino, et de compiacendo eidem Gomiti de Her-

bino in omnibus que posset , contentus est
,
quod ipsa Domina Lutia habeat

in Marituni dictum Gomitem de Herbino dante unam ex Filiabus suis, uni ex

Filiis ipsius Domini, et Ducis Mediolani prò ejus uxore, secundum quod tra-

ctalum fuit tempore quo Illustris Dominus Dux Lencastrie Genitor dicti Go-

miti degebat in humanis; si vult expectare tantum
, quod dictus Comes de

Herbino , qui ex ordinatione Serenissimi Regis Anglie est ad presens extra

,
Angliam, ;«d prefati Domini Regis gratiam revertatur. Et ne ipsa Domina Lutia

dicere posset, quod propter talem expectationem posset perdere malrimonium,

quod compier! debet per Anibascialores Marchionum Misniensium, qui nuper

de Alemannia \enerunt prò ipsa Domina Lutia, dixit, et obtulit prefatus Do-

minus Dux Mediolani eidem Domine Lutie, quod postquam expectaverit dictum

Gomitem de Herbino per duos vel tres annos , si infra dictum tempus idem

Comes se in gratiam prefati Domini Regis non reperierit ne dieta Domina Lulia

dicere posset post dictos duos vel tres annos se frustralam utroque matrimonio
;

\idelicet Comitis de Herbino, et predicti Marchionis Misniensis
,
prò quo hic

sunt Ambasiatores predicti. Quod prefatus Dominus Dux Mediolani dabit ipsam

Doniinam Lutiam prò uxore Domino Gabrieli nato ipsius Domini Ducis Medio-

lani a Serenissimo Romanorum Rege legiptimato, et fatiet quod prefatus Gabriel

accipiel prefatam Dominam Lutiam prò ejus uxore, si ipsi Domine Lutie pla-

cuerit. Et si sibi non placuerit accipere eundem Dominum Gabrielem prefatus

Dominus Dux Mediolani eidem Domine Lutie de alio Marito convenienti pro-

AÌdebit. Et in casu quo prefala Domina Lutia lune non vellet dictum Domi-

num Gabrielem, nec alium, sed vellet adhuc ulterius expectare prefalum Go-

mitem de Herbino, contentus est prefatus Dominus Dux Mediolani, quod ipsa

cxpectel dictum Gomitem, et quod ipsum habeat in Maritum, postquam idem

Comes fuerit in gratia prefati Domini Regis Anglie , Comite dante unam ex

filiabus suis ut supra uni ex Filiis prefati Domini Ducis Mediolani. Dicens

prefatus Doujinus Dux Mediolani eidem Domine Lutie
,
quod bene cogitaret,

et dehberaret in predictis, antequam ad ulleriora procedatur cum prefatis Amba-

sialoribus Illustrium Marchionum Misniensium, qui vcnerunl prò linicndo ma-
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li inioiiio inter ipsam Dominam Luliain, et Dominum Fedeiichum Marchionom

Misniensem, ut Ainbasiatoiibus prediclis possit debite responderi. Et quod ipsu

Domina Lulia ad predicta sic eiJem dieta , et proposita per prefatiim Dorui-

num Ducem Mediolani respondit , et dix.it prefato Domino Duci Mediolani in

forma infrascripta. Quod si ipsa Domina Lutia esset certa possendi habere pre-

fatum Comitem de Herbino in ejus Maritum, expectaret tantum quantum posset,

etiam usque ad ultimum vite sue etiam si certa foret moriendi infra tres dies

postquam matrimonium contractum foret inter ipsam, et ipsum. Sed quod ipsa

Domina. Lutia considerabat, quod istam certitudinem habere non potest. Con-

siderabat etiam
,
quod prefatus Dominus Galjriel , quando ipsa Domina Lutia

sic expectasset
,
posset refutare ipsam Dominam Lutiam tanquam seiiem , et

sic non habere unum, nec ahum. Et propterea prefata Domina Lutia conclu-

dendo dixit, et dicit prefato Domino Duci Mediolani se contentam fore, quod

in nomine Domini procedatur cum dictis Ambasiatoribus ad copulandum eam

matrimonio cum prefato Domino Marchione Misniensi aliis non inspectis. Quare

prefata illustris Domina Ducissa iterate replicando eidem Domine Lutie Sorori

sue omnia suprascripta alias sibi dieta per prefatum Dominum Ducem Medio-

lani interrogavit eandem Dominam Lutiam Sororem suam, si erat^ et est illius

opinionis, cujus tunc eral, quando suprascriptam responsionem fecit prefato Il-

lustri Domino Duci Mediolani, vel alterius opinionis, et cujus, et quid deliberavit,

et deliberai in predictis. Ad que prefata Domina Lutia respondendo prefate

Domine Ducisse Sorori sue in presentia omnium suprascriptoruuì dixit, quod

est illius opinionis, cujus erat, quando sic ut supra respondit prefato Domino

Duci Mediolani ; et quod alio non expectato contenta est
,
quod in nomine

Domini procedatur ad finiendum matrimonium de ipsa Domina Lutia, cum

prefato Marchione Misniensi. De quibus omnibus prefata Domina Ducissa, et

inclita Domina Lutia, et utraqiie ipsarum mandaverunt Nobis Johanni de Olia-

riis, et Calelano de Christianis iS'otariis, et utrique nostrum, ut unum, et plura si

fuerint opportuna'publica ejusdem tenoris conficiamus Instrumenta. Presentibus

Rev. in Cbristo Patre, et Domino Domino Fratre Petro de Candia Dei gratia

Episcopo Novariensi, et Gomito ; Illustri Principe, et Magnifico Domino Theo-

doro Marchione Montisferrati, Magnifico, et Spectabile Milite Domino Ludovicho

Domino de Montegaudio, Magnifico, et Spectabili Milite Domino Antonio Comite

Pollentii, et Spectabilibus Militibus Domino Ottone da JMandello , et Domino

Gasparino de Yicecomitibus inde testibus notis ad premissa vocatis spetialiter,

et rogatis. Quod Instrumentum Sigillis pendentibus suprascriptorum Testiuni

prò ipsius corroboratione fuit munitum. Ego Catelanus etc.

Idem. = Istrumento del matrimonio contratto fra i detti principi = Inno-

mine Sancte , et Individue Trinitalis Patris , et Filii , et Spirilus Sancti, et

Beate Marie Virginis Matris Dei, et ad honorem, gloriam, et exaltationem Illu-

strissimi Principis , et Excellentissimi Domini Domini Johannis Galeaz Ducis

Mediolani etc. Papié, Anglerie, Virtutumque Comitis, ac Pisarum Domini, et

Illustris Domine Catarine Ducisse Mediolani Consortis dicti Illustris Domini

Ducis, et lUustrium Filiorum eorundem, nec non ad exaltationem, el gloriam

liluslrium Principum, et Dominorum Baldesarii Langravii Turingie , et Fé-
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(lerici ejus Filii Marchionum Misnensium, et Illustris, et Excelse Domine Do-

mine Lutie nate quod. Magnifici, et Eccelsi Domini Domini Bernabovis de Vi-

cecomitibus contractum fuil Matrimoniuin per verha de presenti ut infra , et

annullorum immissionem jnxta formam, et ritura Sancte Romane Ecclesie in-

ter Illustrem Principem, et Dominum Dominum Federichum Marchionem Mis-

ncnsem absontem, tanquam presentem ex una parte, et dictani Illustrem Do-

ininam Lutiam ex altera, ipsa Domina Lutia presente ut infra, et dicto Do-

mino Federico absente , infrascripto tamen presente suo Procuratore, et Nun-

tio verbis intervenientibus Inter eos in hac forma videlicet. Quia dieta Ma-

gnifica, et Illustris Domina Domina Lutia habita piena informatione, et scien-

tia de intentione , et consensu dicti Illustris Domini Federici
,

quod volebat

eam in suam Conjugem, Uxorem, et Sponsam legiptiman, eidemque declarato,

mandato, proinde directo ad predicta perficenda , et substantialiter exposito

ad plenam ejus intelligentiam, interrogata per Reverendum in Christo Patrem,

et Dominum Dominum Fratrem Gullielmum Dei , et Apostolica Sedis gratia

Episcopum Papiensem, et Comitem si volebat, et ei placebat habere dictum

Illustrem Dominum Federichum in suum legiptimum Sponsum Conjugem, et

Maritum, et cum eo licet absente tamquam presente, ac infrascripto ejus Nun-

tio ejus nomine per verba de presenti contrahere rerum, et purum matrimo-

nium, ipsa respondit quod sic ; et quod ista erat vera, et pura ejus intentio

accipere, et habere dictum Illustrem Federichum in suum Illustrem, et hono-

rabilem Sponsum, alque maritum ; et quod ex nunc consentiebat in eum
;
qui-

bus verbis in lingua vulgari, et italica prolatis per dictain Illustrem Dominam

Lutiam, et interpretatis , expositis , et declaratis per Paganinum de Blassono

Comitem Palatinum Interpretem Spectabili Militi Domino Federico de Wce-

leyben Nuntio, et Procuratori dicti Illustris Principis Domini Federici Mar-

chionis Misnensis cum speciali, e singulari mandato ad predicta facienda, et

conlrahenda , ut patet publico Instrumento tradito per Johanem Ceuther Cle-

licum Maguntinensis Diocesis publicum Imperiali authoritate "Notarium Mille-

simo trecentesimo nonagesimo nono , Indictione octava , Pontificatus Sanctis-

siini in Cristo Patris, et Domini nostri Domini Bonifatii Divina Providentia

Pape Noni anno decimo, quarta die mensis Aprilis, ipse Dbminus Federichus

Nuntius, et Procurator fuit interrogatus si dicto Domino Marchioni Federicho

placebat habere dictam Dominam Lutiam in Uxorem, ac sponsam legiptimam,

et si ipse tamquam Nuntius , consentiebat in bis sponsalibus, et matrimonio

de presenti, qui respondit in lingua teutonica diete Domine Lutie per \erba

per dictum Interpretem exposita, et a dieta Domina Lutia , ut asseruit, ple-

narie intellecta, quo dictus Dominus Marchio Federichus accipiebat, et vole-

bat eam in Sponsam , et Uxorem legiptimam. Et per verba de presenti sic

bine inde prolata, et veraeiter intellecta ut diete Partes asseruerunt , contra-

ctum fuit Matrimonium antedietum; quibus sie fperaelis dictus Spetabilis Mi-

les Dominus Federichus Procurator , et Nuntius nomine dicti Illustris Mar-

chionis Federici dictam Magnificam Dominam Lutiam annuUis solemniter su-

barravit , ac etiam desponsavit , et quantum in eo fuit eidem Domino Mar-

chioni Federicho matrimonialiter copulavit. Actum in Castro Papié
,
prefati

Illustrissimi Principis , et Excellentissimi Domini Ducis Mediolani etc. silo
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in Porta Sancii Petri ad Murum , in Parochia Sancte Marie in Perlicha, vi-

delicet in Sala respondente deversus Zardiniim prefali Domini Ducis. Anno

a Navilate ejusdem Millesimo trecentesimo nonagesimo nono Indictione se-

ptima, die vigesimo octavo mensis Junii hora inter vigesimam secundam, et

vigesimam tertiam horam , presenlibus Magnificis, et Spectabilibus Viris

Domino Cornile Antonio de Herbino , Reverendo in Christo Patre Domino

Fratre Petro de Candia Dei, et Apostolico Sedis gratia Episcopo Novariensi,

et Cornile Domino Nicholao Marchione Pallavicino, Domino Cornile Conrado

de Domino Francischo de Barbavariis Camerario prefati Dni Ducis,

Antonio Duo Uberleto de Vicecomitibus, et Paulino de Brippio Camerario

prelibati Domini Ducis Inde Testibus.

Ego Catellanus de Cristianus etc.

An. 1599. = Lettera del duca Gio. Galeazzo pel buon regolamento delle

processioni de' Bianchi. Carta ne' Registri Civici sotto guest' anno fol. 57.

= Dux Mediolani etc. Papié , Anglerie , Virlutumque Comes , ac Pixarum

Dominus.

Multorum relalione percepimus mentes subditorum noslrorum Sexus utriusque

plus solito ad cultura divinum, et Gloriose Virginis Marie condignam reve-

renliam inclinari, cum devolis oralionibus in sincerilalis habitu universarum

Ecclesiarum Sacramenta visitantes; in quibus oblalis multiplicibus holocaustis

propinquas, et longinquas injurias, et offensìones lexoribus, etiam pacis osculo,

commiltentes , depressa viciorum caligine ad Divina Sacrificia convertunlur.

De quo gaudere debent universi sperantes se Intemerate Dei Genitricis auxilia

Salvatore nostro misericorditer graliam recepturos. Propter quod volumus

quod tam Cives
,
quara Dislrictuales Civitalis , et Dislrictus nostri Mediolani

avisari faciatis, quod contenti sumus , ut unusquisque tam Civis
,
quam Di-

strictualis Civitatis nostre predicle possit, et ei licitum sii facere processiones,

et visitationes Ecclesiarum in vestibus albis , vel allerius coloris prout por-

tare disponent : dum modo non commisceantur hominibus aliarum Terrarum

a quibus Morbi infectionem sumere possent , ex quo laudaremus
,
quod inter

ipsos] talem ordraem apponatis ut Cives absque Dislrictualibus interse solum

ipsam Processionem faciant, dividendo simililer parles ipsius Ducatus, videlicet

Martexanam, Seprium, Bolgariam, et Bazianam, quarum quelibet ab aliis se-

parata suam devotionem prolibito prosequatur; quoniam sic a peste poterunt

facilius conservare Volumus atamen
,
quod disponentes ad tales visitationes

discurrere , ipsas infra quinlam diem mensis Seplembris proximi futuri de-

beant perfecisse ut post hec recolitioni bladorum inlendant. Ad quod exequen-

dum ipsos vestris orlalionibus inducatis.

Datura Papié die XIX Augusti MCCCLXXXXIX. Filippus. Egregiis, Sapien-

tibus., ac Nobilibus Viris Dominis de Consilio nostro Mediolani, ac Magistris

Inlratarura noslrarum.

Idem. = Editto pubblicato dal vicario del Podestà di Milano al segno

del Leone per notificare al pubblico un giocalore di biscazza. Ib. fol. 54.

(1 tfrfio.
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An.ld99.= Condicillo del duca Gio. Galeazzo, dove ordina la lbiidazion(Mli

un monistero di Monache nella sua Corte di Milano, presso la Chiesa di saji

Gotardo. Carla nell' Archivio (lei castello nel codice segn. B. = In nomine

Domini. Amen. Anno a Navilate ejusdem millesimo trecentesimo nonagesimo

nono Indictione seplima die vigesimo sexto mensis Madii hora quartadecimn

in Castro infrascripti Illustrissimi Domini Ducis Mediolani etc. sito in Porta

Sancii Petri ad Miirum , in Parrocchia Sancte Marie In Pertica , videlicet

in Camera cubiculari ejusdem Domini Ducis. Illustrissimus Princeps, et Eccel-

lentissimus Dominus Dominus Johannes Galiaz Dux Mediolani eie. Papié
,

Auglerie, Virtutumque Comes, ac Pisarum Dominus per graliam lesu Chrisli

mentis, et corporis sospitale perfruens, volens hac parliculari dispositione sue

ultime volunlati providere presentem sub notato modo condidit Codicillum.

Imprimis vull, ordinai, et disponil, ac sue firme inlenlionis est, quod fiat,

et construatur ex bonis prefali Domini unum Monasterium sub Regula Sancii

Benedicti in Civitale Mediolani prope Ecclcsiam Sancte Marie nuncupate

sub vocabulo S. Golhardi sitam in Curia Mediolani prefati Domini. Item vult,

jubet, et disponil, quod in diclo Monasterio sic facto esse debeat Abbalissa

una, et Moniales viginti, condilionis, et etalis infrascriple ultra Conversas eis

necessarias, que Moniales singulis horis debitis celebrare debeant Divina Offilia

in dieta Ecclesia. Et ut dieta Abbalissa , et Moniales possint vacare ut supra

Divinis Offitiis prefalus Dominus Dux Mediolani etc. vult, jubel, et disponil,

quod prò viclu, et vestitu, et aliis necessariis eis Monialibus quovismodo an-

nuum reddilum Florenorum mille, et majorem reddilum, si majori dieta summa
indigeant, per ipsas percipiendas ex tot possessionibus ipsi Monasterio assi-

gnandis per prefalum Dominum , vel ejus heredes
,
qui sint dicti annui red-

ditus Florenorum mille, et majoris, si majori indigeant ut supra. In quo Mo-

nasterio prefalus Dominus vult, jnbet, et disponil, quod sint , et observentur

Ordines, et Constitutiones infrascriple. Primo
,
quod diete Moniales accedere

debeant a Monasterio suo ad dictam Ecclesiam per quoddam Corrato-

rium fiendum ab ipso Monasterio ad parles diete Ecclesie , prout desi-

gnabilur per Dominum prefalum , vel alios deputandos. Item
,
quod nulla

Monialis possit recipi in Monasterio predicto , nisi excedat etalem annorum

quadraginla. Item. quod nulla Monialis ibi poni possit, nisi ex parte Patris,

et ex parte Matris de nobili Prosapia nata sii. Item , quod prefatus Dux
ejusque Heredes, et Descendentes debeant esse Patroni Monasteri supradicli.

Et hanc suam ulliman volunlalem asseruit esse velie, quam valere voluitjure

Codicillorum , vel cujuscunque alterius ultime voluntatis , qua melius valere

potest, et eam ab omni herede, et Successore suo firmiler , et inviolabililer

obscrvari. Rogans prefatus Dominus Me Nolarium infrascriplum, ut de pre-

missis publicum conficiam instrumentum, et eliam Testes infrascriptos ut prc-

dicli Codicilli sui, et Premissorum omnium sint Testes. Presenlibus Speclabi-

libus Viris Domino Francischo de Barbavariis Camerario. Domino Ottone do

Mandello, Domino Filippino de Milliis Legum Doctore facundissimo Consiliario,

Domino Henricho de Caresana Magislro Intratarum Extraordinariarum, Magi-

stro Gusberto de Mallraversis, et Menghino de .... de Bonomia Camerario

prefali Domini Ducis. Inde Testes.

MILANESI. 271

Ego Catelanns ile Christianis Genitus qu. Domini Francischini Jiirispeiilj

piiblicus Papiensis Apostolica Iniperialique auctorilalibus Notarius scriba-

que prelibali Illustrissimi Principis , et Excellentissimi Domini Domini Du-

cis Mediolani etc. banc cartam michi fieri jussam rogatus tradidi , et sub-

scripsi.

An. 1400. = Privilegio conceduto dal tribunale di provvisione ai pp. Car-

melitani per la fabbrica della nuova 'chiesa e del nuovo monistero Fornara.

Cronaca del Carmine pag. 61.

Idem. = Lettera del duca Glo. Galeazzo alla citta di Piacenza, con molli

ordini intorno alla peste. Annaì. Placent. ad hunc annum.

SECOLO XV.

An. 1401. = Sfida di Roberto di Baviera eletto re de' Romani mandata

al duca Gio. Galeazzo, e sua risposta. Carte presso il Corio sotto qiiest' anno.

Idem= Lettera scritta da Brescia a Milano, colla notizia di una vittoria ripor-

tata dai nostri contro le truppe del predetto re Roberto. Carta ne'Registri Civic-

sotto quest'anno, fol. 94.

An. 1402. =Lettera dei generali ducali al duca Gio. Galeazzo colla notiziadel la

vittoria riportata contro i Bolognesi a Casalecchio. Ib. fol. 100. a tergo,

= Illustrissime Princeps , et Eccelentissime Pater, et Domine noster. Quia

de fortificationibus quas ad hunc pontem Casalegii , et super fovea Canalis

Bononiam defluentis fieri fecerant Gentes adverse
,
que erant ibidem acam-

pate Nobis varie refferebaliir; ideo prò avixamento fortificationis hujusmodi,

et videndo qualiter ipse Gentes adverse extra dictum Campum suum trahere

vellent , Nos Pandulfus , Albericus , et Jacobus huc beri venimus cum bona

parte gentium Campi vestri, et breviter avixatis vixis, et consideratis omnibus

que voluimus, et considerauda venerunt, subsequenter deliberavimus omnes

simul ad dictum Pontem hoc mane venire cum toto Campo, et sic in Dei no-

mine factum est. Aplicuimus enim ad ipsum Pontem hodie bona bora. Et

premisso Domino Galleaz de Grumello Marescalco vestro cum illis Gentibus,

de quibus Nobis apparuit, et omnibus Balestreriis vestris equestribus, serva-

tisque in omnibus ordinibus per Nos datis, expugnatur ecce, et virili ac dura

pugna devincitur unafortis Bastita, que in anteriori dicti Pontis capite constructa

erat. Obtinetur deinde Pons, et ultra transitur usque ad foveam dicti Canalis

Bononiam alabentis. Et ibi alius Pons constitutus , et bene sbaratus strenua

tandem pugna devincitur , et habetur. Gentes deinde vestre cum dictis ad-

versis Gentibus sunt ad raanus , quarum aties ibidem ordinatas ipse Gentes

vestre rumpunt, et lacerant. Deindeque ponunt totaliter, ac penitus in eonflictn.
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casdem atlversas Gentes capicmlo, vulnerando, et occidendo , et fugientes per

inontaneam versus Bononiam insequendo , adeo quod omnes sunt aut capti

,

aut mortui, aut vulnerati. Capta sunt siniiliter signa sua, inter alios nolabiles

capti sunt ambo fìlii Domini Francischi de Carraria, Bernardonus , Tartalia

,

Sfortia, et alii multi nolabiles, de quibus successive scribemus, et de bis in-

formatus, est Gavardus Trombetta mei Jacobi. Datum XXVI. Junii.

Vestri Filli Francischus de Gonzaga Pandulfus , et Malatesta de Mala-

testis.

Vestri Albericus Comes Cunii, et Jacobus de Verme.

Illustrissimo Principi , et Excellentissimo Patri, et Domino nostro Domino

Duci Mediolani etc.

An. 1402. = Lettera come sopra coll'avviso del possesso preso della città di Bo-

logna. J6. /". 102. == Illustris Princeps, et Excelse Pater, Domine noster. Sicut

ante Celsitudinis Vestre conspectuni presentialiter veniens Dominus Jacobus

de la Cruce vobis refferet viva voce, bodie circa boram tertiarum in Dei no-

mine, et Gloriosissime Matris sue Beatissimique Apostoli Sancti Petri excursa

fuit nomine Celsitudinis Vestre Civitas vestra Bononie per Magnificum Fi-

lium Vestrum Dominum Pandulfum , ac Dominum Galloaz de Grumello , et

Facinum de Canibus cum una parte Campi vestri clamantibus omnibus tam

Civibus, quam Gentibus vestris Vivat Dux Mediolani, Vivat Diix Mediolani. Nos

vero durn ipsa Civitas sic excureretur remansimus cum alia parte Gentium vestra-

rum ad Portam Civitatis, que erat jam vestro nomine fornita, et profecto per illa